Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «29» сентября 2017 г.                                                                                                            № 119
г. Советский

О принятии осуществления части

полномочий по решению вопросов

местного значения в 2017 году

Рассмотрев предложение органов местного самоуправления городского поселения Советский, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340                     «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,
Дума Советского района решила:

1. Принять часть полномочий органов местного самоуправления городского поселения Советский по решению вопросов местного значения для осуществления их органами местного самоуправления Советского района  на срок до 31.12.2017 года:
1.1. владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части осуществления мероприятий по сносу (ликвидации) жилых домов, находящихся в собственности городского поселения Советский, и расселенных в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Советского района на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Советского района от 26.09.2014 № 3958, посредством выведения их из эксплуатации путем отключения от систем тепло-, водо-, газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения), либо иного распоряжения;

1.2. утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения,  в части осуществления мероприятий по сносу (ликвидации) придомовых  построек, расположенных на тех же земельных  участках, что и вышеуказанные расселенные жилые дома, подлежащие сносу, посредством выведения их из эксплуатации путем отключения от систем тепло -, водо-, газо- и энергоснабжения,  разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения), либо иного распоряжения.
2. Поручить органам местного самоуправления Советского района совместно подготовить и заключить соответствующее соглашение с органами местного самоуправления      городского поселения Советский.
3. Опубликовать настоящее решение в  порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
	Председатель Думы Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

Дата принятия решения:

«29» сентября 2017 г.
	Глава Советского района

________________(И.А. Набатов)

Дата подписания:

«2» октября 2017 г.